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З А П И С Н И К

од XXI (Дваесет и првата) Седница на Советот за развој на Источен плански регион
одржана на ден 31.03.2021 година и 26.04.2021 година (продолжение)

На ден 31.03.2021 година и 26.04.2021 година, онлајн на виртуелната платформа ZOOM, се одржа дваесет и првата Седница на Советот за развој на Источен плански регион. Беа поканети сите членови на Советот, Министерот за локална самоуправа и Директорот на Бирото за регионален развој.
Од поканетите, на ден 31.03.2021 година отсутен за цело времетраење  беше Градоначалникот на општина Чешиново – Облешево, Градоначалникот на општина Пехчево беше присутен само на почетокот но не беше присутен на ниту едно гласање, а Градоначалникот на општина Кочани се одјави за времетраење на дискусијата по првата точка од усвоениот дневен ред, додека на продолжението на Седницата одржано на ден 26.04.2021 година отсутен за цело времетраење беше Градоначалникот на општина Чешиново – Облешево додека некои членови на Советот повремено беа отсутни поради проблеми со конекцијата.
На ден 31.03.2021 година на почетокот беше присутен и Државниот Секретар при МЛС, а од Центарот за развој на Источен плански регион присуствуваа Г-ѓа Зујица Aнгелова – Раководител на Центарот за развој на Источен плански регион, Г-ца Катерина Василев - Координатор за нормативно-правни и општи работи и управување со човечки ресурси, Г-ца Андреа Златковска, Г-дин Емил Василев и Г-дин Александар Николов - сите координатори за регионален развој и стратешко планирање и Г-ца Силвана Благонова – координатор за јавни набавки.
Записничар беше Г-ца Катерина Василев.
Седницата започна на ден 31.03.2021 година во 09:05 часот и со неа претседаваше Претседателот на Советот за развој на Источен плански регион, Д-р Сашко Николов.

Претседателот информираше дека согласно новиот Закон за рамномерен регионален развој од сега Советот одлучува со мнозинство гласови од вкупниот број на членови.

Претседателот констатира дека има кворум за Советот за развој на Источен плански регион да може да работи и полноправно да одлучува. 

Претседателот ја прогласи за отворена XXI – дваесет и првата Седница на Советот за развој на Источен плански регион. 

Го предложи следниот:

Д Н Е В Е Н   Р Е Д
1. Усвојување на записникот од Дваесеттата Седница на Советот за развој на Источниот плански регион, одржана на ден 28.12.2020 година и 29.12.2020 година (продолжение);
2. Предлог – Одлука за преотстапување на објект ,,Партерно уредување со поставување на урбана опрема на Црнодолски водопади – општина Пехчево”;
3. Предлог – Одлука за преотстапување на изграден објект ,,Пристапен пат од с.Оризари до манастир Пресвета Богородица –  туристичка населба Добра Вода, општина Кочани”;
4. Предлог – Одлука за преотстапување на изграден објект ,,А.Б. платформа за паркирање на река Отиња во Штип”;
5. Предлог – Одлука за преотстапување на изграден објект ,,Пристапен пат: Долнополски пат (втора фаза) КП 5314 КО Спанчево вон град во должина од 580 м - општина Чешиново – Облешево”;
6. Предлог – Одлука за преотстапување на изграден објект ,,Пристапен полски земјен пат КО Зрновци – КО Виница со должина од 1500 м – општина Зрновци”;
7. Предлог – Одлука за преотстапување на реконструирани објекти ,,Ски лифтови на Пониква (ски лифт бр.1 и ски лифт бр.3)”;
8. Предлог – Одлука за усвојување на Годишниот Извештај за работењето на Центарот за развој на Источен плански регион за 2020 година;
9. Предлог – Одлука за давање на позитивно мислење и усвојување на завршната сметка на Центарот за развој на Источниот плански регион за 2020 година; 
10. Предлог – Одлука за давање на позитивно мислење и усвојување на завршната сметка на Проектот ,,Програма за зачувување на природата во Македонија – фаза 2”  за 2020 година;
11. Предлог – Одлука за давање на позитивно мислење и усвојување на завршната сметка на Проектот ,,Одржив и инклузивен рамномерен регионален развој  - I фаза на спроведување” за 2020 година;
12. Предлог – Одлука за давање на позитивно мислење и усвојување на завршната сметка на Проектот ,,Културен мост низ вековите”  за 2020 година;
13. Предлог – Одлука за давање на позитивно мислење и усвојување на завршната сметка на Проектот ,,Нашето заедничко минато - патека за заедничка иднина” за 2020 година;
14. Предлог – Одлука за усвојување на Годишниот Извештај за спроведување на Програмата за развој на Источниот плански регион 2015-2019 (која се применуваше и во 2020 година) за 2020 година;
15. Разно
Претседателот отвори расправа по предложениот дневен ред и праша дали некој бара збор. 

За збор се јави Градоначалникот на општина Делчево кој предложи дневниот ред да се дополни со уште една точка, пред точката Разно, под која ќе се дискутира во врска со Одлуката за утврдување на Годишна листа на предлог – проекти за развој на ИПР во 2021, бидејќи по донесување на таа Одлука е донесен нов Закон за рамномерен регионален развој. Градоначалникот праша дали Одлуката останува иста бидејќи според новиот Закон сите средства во сите плански региони се намалени и дали аплицираните проекти ќе останат со истото финансирање или тоа ќе претрпи промени бидејќи кај сите плански региони буџетот е намален, или пак Министерот за ЛС или Г-ѓа Зујица Ангелова да ја формулираат точката.
Претседателот го поздрави Министерот за локална самоуправа Г-дин Горан Милевски и му даде збор.

Министерот за ЛС предложи точката да ја дефинира Директорот на Бирото за регионален развој, а тој е на мислење дека Советот за развој на ИПР не смее да носи нови одлуки, туку тоа треба да биде неформален договор помеѓу членовите на Советот, кој ќе го спроведе Директорот на БРР. Затоа Министерот побара вклучување на Директорот на БРР за тој да се изјасни поточно.

Претседателот кажа дека во однос на новиот Закон тој има една забелешка за која е дискутирано и со Градоначалниците и на Состанокот за регионален развој во Владата. ,,Имаме проекти кои се во тек и за жал тие проекти со новиот закон и со прераспределбата на буџетите се под знак прашалник и големи средства се одлеани. Овој Закон требаше да стартува од 2022 година, но од некоја причина истиот стартува од 2021 година што не става сите нас како Градоначалници, а и Претседателите на планските региони во позиција да не можеме да ги реализираме проектите, бидејќи проектите не можеме да ги пренесуваме другата година, не можеме веќе донесените проекти како едногодишни проекти да ги разделуваме.”
Директорот на Бирото за РР предложи ако може оваа дискусија да продолжи по гласањето на дневниот ред под наслов Законот за рамномерен регионален развој како предпоследна точка.

Г-ѓа Зујица Ангелова предложи како 15 точка од дневниот ред да се вметне точката дефинирана како: Информација за последните случувања во однос на имплементацијата на новиот Закон за РРР.

Претседателот праша кој ќе се јави за дискусија по однос на овој предлог, при што за збор се јави Градоначалникот на општина Делчево кој имаше дилема дали, и покрај тоа што Министерот кажа дека не може да се носат нови Одлуки, дефинирањето на точката како Информација е правилно, а и побара Министерот да се изјасни дали може новиот Закон да важи ретроактивно.

Министерот одговори дека сега е важно да се објасни каква е состојбата сега во моментот, а потоа ако има потреба да се донесуваат одлуки ќе се донесат и да остане точката како Информација.

Претседателот на Советот одговори дека е јасно каква е состојбата, но не е јасно што понатаму, затоа што се јавува разлика во минус од околу 12 милиони денари. Пертседателот праша дали треба да се дискутира за откажување, прекинување или смалување на проектите за тековната година и заради тоа се јавува дилемата дали точката да се дефинира како Информација или дискусија, на што Г-ца Катерина Василев одговори дека смета дека е посоодветно да биде Дискусија доколку се донесуваат одлуки или заклучоци. 

Министерот одговори дека и ако се наслови точката како Информација и информацијата има заклучоци и може заклучоци и под Информација да се донесат.
Претседателот предложи дневниот ред да се дополни со точка 15 насловена како Дискусија по однос на новиот Закон за рамномерен регионален развој, а точката Разно да се помести како 16-та точка. Праша дали некој ќе се јави за збор и дискусија по однос на овој предложен дневен ред.
За збор се јави Г-дин Кире Парталов Државен Секретар при МЛС, кој се извини за доцнењето, но објасни дека од 10 часот има Генерален Колегиум за кој мора да се подготви. Објасни дека сака да се приклучи во дискусијата по новиот Закон за рамномерен регионален развој и сите дилеми кои ќе произлезат околу примената и во пракса регулирање на новите Програми кои ќе произлезат од овој Закон. Би сакал да помогне на кој начин да се премостат некои неусогласености. Објасни дека средствата не се скратени, остануваат исти, но согласно новиот Закон се прераспоредени во други Програми. ,,Поради пандемијата и функционирањето на Собранието се доцнеше со донесувањето на новиот Закон. Беше донесен на 28.01.2021, а стапи на сила на 06-ти февруари и од тие причини одредени Програми ќе бидат пренасочени, односно прераспоредени во поглед на средствата како што се определени во самите Програми.” Сака накратко да даде образложение и свое видување за Законот, а како што кажа има и други работни обврски. Како што кажа средствата се прераспоредени и во други Програми, пред се новата Програма која е во рамките на МЛС и бидејќи има присуствувано на Советите и на други плански региони, ќе каже од искуство како другите региони го решаваа овој проблем. ,,Вие сега ќе треба да извршите прерасоредување на расположивите средства”.
Градоначалникот на општина Делчево предложи новата предложена точка да биде прва точка од дневниот ред, за да може Државниот Секретар да се приклучи и на другите работни состаноци.
Претседателот предложи дневниот ред да се измени и дополни со тоа што дневниот ред да се дополни со нова точка која воедно ќе биде и прва точка од дневниот ред: Дискусија по однос на новиот Закон за рамномерен регионален развој, а останатите точки да се поместат аналогно за едно место надолу. Праша дали некој ќе се јави за збор по однос на вака предложениот дневен ред. Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот предложи дневниот ред да се усвои со кревање на рака. Праша кој е „ЗА”. Седум присутни членови на Советот гласаа „ЗА”. Претседателот констатира дека Дневниот ред е усвоен со 7 гласа За, по која констатација веднаш и Градоначалникот на општина Берово се појави на мониторот и гласаше За. На гласањето по дневниот ред покрај Градоначалникот на општина Чешиново – Облешево, беа отсутни и Градоначалникот на општина Пехчево и Градоначалникот на општина Пробиштип. 
I. Точка еден: Дискусија по однос на новиот Закон за рамномерен регионален развој 
Претседателот го повика Државниот Секретар при МЛС Г-дин Кирил Парталов да продолжи со своето објаснување.

Државниот Секретар при МЛС Г-дин Кирил Парталов: ,,Поради новата распределба на средствата сега сме обврзани да дејствуваме согласно новиот Закон кој што навистина на сите ни создаде тешкотии, меѓутоа се надевам дека со Ваше разбирање и Ваша прераспределба на средствата ќе успеете да ги премостите сите овие неусогласености кои што се јавија. Имено, новата Програма е за намалување на диспаритетите помеѓу и во рамките на планските региони, оваа година по оваа Програма како пробна, бидејќи овие диспаритетите не се  утврдени, ќе може да учествувате сите плански региони со свои проекти, кои понатаму ќе бидат оценувани и вреднувани од Комисијата. Понатаму ја имаме новата Програма за урбани која што е за општините и е согласно препораките и Буџетот на ЕУ, и од тие причини согласно Буџетот на ЕУ бевме должни да ја ставиме и во нашиот Закон. Сега кај Вас се јавува отворено прашање, бидејќи до 15-ти декември, врз основа на Предлог Буџетот, Вие сметавте на средствата кои што припаѓаа на планските региони. Вие сигурно веќе учествувате со свои проекти во таа Програма на планските региони и тука веќе Ви се јавува одреден недостаток на средства соодветно на тоа што Вие сте го планирале врз основа на Предлог – Буџетот кој што беше сеуште во фаза на креирање. Соодветно на тоа претпоставувам имате дадено и свои приоритети односно Листа на предлог проекти до БРР и сега ќе мора да ја искорегирате таа Листа. Од искуство во другите региони, Ви велам постапија на сличен начин, ја искорегираа листата, меѓутоа заеднички се договорија тоа што може да се аплицира во останатите програми, пример во делот на Програмата за села или  делот на Програмата за урбани средини, да може да го пренасочите на овие Програми, меѓутоа заеднички да се договорите за овие проекти кои од нив ќе останат во оваа Програма, а кои проекти ќе останат во наредната или во диспаритетите, се со цел да може да ја реализирате Листата. Од тие причини се уште не е објавен повикот за села, за специфични развојни потреби и за урбани средини, овие денови очекуваме да биде објавен. Објавен е повикот за Програмата за намалување на диспаритетите. Сето ова е со цел да може претходно да утврдите Ваши преговори и договори, да може да доставите Ваши проекти во рамките на Вашите предвидувања. Би сакал доколку имате прашања, да ги одговорам, за да може некои дилеми кои се отворија да ги расчистиме.”
За збор се јави Градоначалникот на општина Делчево. ,,Во програмата за диспаритети помеѓу планските региони во која треба да конкурираме, и во Програмата за специфични и рурални подрачја од Бирото за РР е во ред да се договориме, но бидејќи ние 11 Градоначалници носевме одлука како плански регион, без оглед што тоа беше врз основа на Предлог Буџетот за 2021 преку МЛС и БРР, мислам дека требаше претходно да бидеме консултирани. Инаку вака се осеќаме дека Седниците на планските региони и донесените одлуки не вредат ништо. Затоа требаше да бидеме консултирани, или да не донесувавме Одлука за утврдување на Годишна листа на предлог проекти за развој на ИПР кои требаше да бидат финансирани во 2021 година, за да биде на ниво сериозноста на Седниците на планските региони. Не е укажано на планските региони да не донесуваат вакви Одлуки. Не знам сега како би се договориле, бидејќи ова од една страна е веќе промовирано. Како сега би се откажале од одредени проекти или финансирање во различен степен во однос на Финансискиот план кој го имаме донесено во Буџетот, за да може да постигнеме некој договор помеѓу нас Градоначалниците, некои да конкурираат по други Програми или некои Градоначалниците да се откажат од тие Програми, за да бидат исфинансирани проектите кои што влегоа во годишна листа на предлог проекти за развој на ИПР во 2021 година. Не знам дали е возможно да постигнеме договор некои да конкурираат на програмите, а некои да не конкурираат за да останат овие проекти. Не знам на кој начин да го најдеме тоа решение. Дали ако сега се согласиме за некој ваков предлог, дали тоа решение ќе остане утре валидно, или пак ќе конкурираат општините со проекти.”
Министерот за локална самоуправа кажа дека најголем проблем има со Делчево, бидејќи кофинансирањето е најголемо од сите плански региони во сите проекти. ,,Тоа дека ќе има проблем Зујица ни го кажа на време. Ние очекувавме Програмата да се донесе до крајот на декември и врз основа на тоа во јануари да се направи корекција и да предложите точно проекти за средства колку што има во Програмите.” Министерот кажа дека бидејќи на самата Седница Законот имал корекција, средствата за планските региони се намалиле од 60 % на 55 %. Објасни дека кога се носи некој Закон не може да се предвиди до крај што може да се случи во Законот. Тој и тогаш кажал да се внимава со проектите за развој на планските региони за да не се направи проблем. Меѓутоа бидејќи стариот Закон бил во сила, до 15-ти декември морало да бидат поднесени проектите и сега планските региони се врзуваат за средства кои се уште не биле распределени. Објасни дека и минатата година недостасувале средства за села и за специфични развојни потреби и се нашло решение, колку што можело нешто се исфинансирало. ,,И минатата година планиравте одредена сума на средства, меѓутоа поради ковидот се зедоа парите од државниот буџет и ние колку можевме од заштедите околу 55 милиони денари ги поделивме за сите плански региони за по нешто да се направи секаде. Бидејќи новата Програма за урбани подрачја е 15 %, плус 55 % за регионални проекти доаѓаме до 70 %, како што и Ви беше почетно. Ако се додадат и 15 % за развој на селата се доаѓа до 85 %. Поентата е тие 85 % да ги поделите првично на проектите за развој на планските региони. Ако Ви останат средства да си аплицирате независно, кој е подобар проект тој да помине. Ако на Делчево проектот му е во урбани подрачја, нека се исфинансира пример од урбани подрачја, ќе се повлече од проектите за развој на планските региони ако е за во град проектот. Ќе се исфинансира од таа Програма, но договорно овде во планскиот регион дека на пример Делчево ќе ги добие сите средства од урбани подрачја. Ако има овде меѓу Вас договор, така да остане. Ако пак се повлечат други проекти што можат да бидат аплицирани во Програмата за развој на селата тие ќе ги добијат средствата од таа Програма. Ако останат повеќе средства, тогаш прво ќе може да аплицирате со други дополнителни проекти, второ овде ги имаме и специфични подрачја со исто така 15 % кои се за цела територија и овде ќе се оценува конкурентно. Во Програмата за диспаритетите средствата од прилика се испланираме, но сепак може да поднесете проекти и по таа Програма.” Објасни дека што се однесува на планските региони, Директорот на Бирото за РР се надевал дека ќе биде вметната двегодишна Програма, па ќе останеле и вишок на средства кои ќе биле распределени за дополнителни проекти. Меѓутоа, објасни дека ова било закочено од Законодавство и Финансии и не поминал овој предлог. Кажа дека Директорот на БРР до крај правел напори да ги зачува сите средства со оваа двегодишна програма, меѓутоа не успеал. Сега останува Градоначалниците да се договорат, меѓутоа има друг проблем. ,,Проблемот е што сега законодавство кажува дека стариот Закон престана да важи, што значи дека Вашите апликации за проекти за развој на планските региони се невалидни и неможеме да ги оценуваме, дека по новиот Закон требаше апликациите да ги поднесете до 31 јануари, а новиот Закон стапи во сила во февруари. Затоа спремни сме за измени на закон, но тоа ќе се одолговлечи, полесно ќе ги добиете средствата од специфични развојни потреби и села, отколку од плански региони. Се надевам ќе најдеме разбирање Законот да се донесе по скратена постапка, каде ќе се вметне овој дел и ќе Ви се даде дополнителен термин да може наново да аплицирате со проекти за развој на планските региони. Ако овде се закочи работата, претставува ризик. Со новиот закон сите средства кои остануваат од плански региони се распределуваат во плански региони, никој повеќе нема да има можноста да Ви ги зема средствата и да се распределуваат во други региони. Се надевам дека законот ќе биде донесен за две недели, но доколу не биде донесен, моја препорака е тие проекти да се распределат преку другите две програми и тие да се аплицираат за секој случај во села и во урбани, за да ако се направи проблем со имплементацијата на законот да можат да се исфинансираат преку тие програми. Согласно Законот се што нема да се распредели во плански региони ќе се распредели во села и во урбани, што значи средствата повторно да останат за Вас. Проблемот со финансирањето на Центарот ќе се надмине со некоја Одлука на Влада да му се додели финансиска помош. Инаку одредбите од Законот кои се однесуваат на оваа проблематика секако беа планирани од 2021 година, а од 2022 година има други одредби кои треба да се имплементираат, а се однесуваат на функционирање на Советот при што ќе се вклучи невладин и бизнис сектор, начинот на нивен избор, начин на водење на советот, начин на избор на директори на планските региони. Се надевам дека со ребалансот ако успееме да обезбедиме дополнителни средства, во Програмата за диспаритети која е едногодишна и не е ограничена, ако во август аплицирате ако има средства можеме во август да Ви ги доделиме средства. Ако се најде начин со ребалансот да Ви доделиме плус средства, ние ќе ги ставиме во Програмата за диспаритети и ќе Ви ги распределиме повторно за проектите каде што Ви недостасуваат средства, бидејќи преку таа Програма можат да се финансираат и веќе започнати проекти кои се во тек и за кои што Ви недостасуваат средства. Доколку има нешто слободно прашајте.”
Претседателот даде збор на Раководителот на Центарот да даде објанување за оваа ситуација со цел сите да бидат подетално информирани за моменталната ситуација.
Збор зеде Г-ѓа Зујица Ангелова. Откако ги поздрави присутните. Таа кажа дека во изминатиот период Програмата за рамномерен регионален развој функционирала и дека планските региони биле препознатливи по спроведувањето на проекти. ,,Во врска со моменталната ситуација, во право е и Министерот, бевме известени за Буџетот. Сите спроведени форуми, одржани Седници на Советот и гласањето по проектите се засноваше на потенцираниот Буџет дека за ИПР согласно степенот на развиеност имавме 33.700.000,00 денари. Проектираната вредност на аплицираните проекти согласно кофинансирањето од општините – партнери во проектите ни изнесува 53 милиони денари. Значи имавме речиси 20 милиони кофинансирање од општините вклучени во проектите. Го разбирам моментот кој што го потенцираше Министерот да ги префрлиме проектите во специфични развојни потреби и урбани подрачја, меѓутоа во Програмата која е излезена во Службен весник овие средства се 53 милиони и по коефициент на развиеност нас како регион ни припаѓаат околу 6 милиони денари. Со новите измени и новиот процент, за развој на регионите ние од 33.700.000,00 денари, сега за овие поднесени проекти ќе имаме 21.900.000,00 денари. Би сакала да прашам дали ќе остане истата Програма за регионите, и дали средствата во специфични развојни потреби, урбани подрачја и села ќе се зголемуваат бидејќи веќе се излезени во Службен весник дека тоа е буџетот и дека има по 53 милиони во сите раздели.  Ако може само ова да го продискутира Министерот, бидејќи ние и да ги прераспределиме проектите, точно дека сме пократки со средства, меѓутоа која е гаранцијата и дали навистина овие средства ќе се зголемат.”
Министерот за ЛС кажа дека за села, за специфични и за планските региони средствата се тие. Предложи вкупната сума на средства да се распредели по проекти, и на тој начин сите проекти ќе бидат 100 % финансирани. Кажа доколку недостасуваат средства може да се разговара со Премиерот, за да доколку од посебната Програма за диспаритетите се одобрат средства или ако останат во неа да може да дофинансираат одреден проект. Кажа дека нема никаков проблем во врска со средствата и финансирањето на проекти, само треба да се распределат. Доколку останат средства ќе финансираат плус проекти, ако не останат, предложи тие што се од планските само рационално да се распределат во трите програми, односно во села, во урбани и тоа што ќе остане за во плански региони. Го замоли Директорот на БРР да го дообјасни овој дел.
Директорот на БРР, во врска со оваа дискусија, објасни дека единствено решение било да се има двогодишна Програма, со тоа што на тој начин ќе биле покриени сите аплицирани проекти за развој на планските региони според стариот закон, а и по другите мерки ќе имало дополнителни средства. Директорот кажа дека се трудел максимално и дека начелно имал подршка од сите чинители, меѓутоа не може да се најде законска можност. Во другите плански региони, бидејќи не можат да се донесат нови приоритети, предлагал Градоначалниците интерно да се договорот кој проект, односно која општина да се откаже од финансирање на одреден проект преку планскиот регион, а тој проект да се финансира преку некоја друга мерка, односно конкретно мерката села или урбани средини, во кои мерки според новиот Закон средствата се распределуваат според степен на развиеност и во кои ИПР има околу 5-6 милиони денари. Директорот кажа доколку има проект на таа вредност што е аплициран преку планскиот регион, истиот да се пренасочи во села и урбани средини, со тоа што Градоначалниците би требало да се договорат да не и прават конкурентност на таа општина, односно да не аплицираат со проект, или пак Градоначалниците да се договарат таа општина да има приоритет при оценувањето, односно доколку тој проект е добар и ако Градоначалниците му дадат приоритет, да се замоли и Комисијата при оценувањето да помине тој проект, па потоа да се одлучи на Влада. Директорот кажа дека засега не гледа друго решение. Директорот објасни дека кога Центрите аплицирале до 15-ти декември со проекти стариот Закон бил во сила, а со донесување на новиот Закон планските региони смеат да аплицираат до  31-ви јануари, а законот е влезен на сила на 6-ти февруари, со тоа што престанува да важи стариот закон. Проблемот, односно грешката е во тоа што во завршните одредби на новиот закон не стои веќе аплицираните проекти до 15-ти декември да бидат прифатени како такви и да може да ги разгледа Комисијата, односно Бирото за РР да може да ги достави предлог листите до Комисијата на оценување и потоа да се одвива процедурата. Директорот кажа дека може да се дискутира која општина би го повлекла проектот поднесен за финансирање преку планските региони, меѓутоа овде се јавува проблем бидејќи општините имаат поголемо кофинансирање. Директорот побара и Градоначалниците да дадат свои предлози, па да се дискутира понатаму.
Претседателот ја праша Г-ѓа Зујица Ангелова што ќе се случи ако се повлече веќе аплициран проект со веќе планирана вредност и кофинансирање и кои би биле последиците од тоа. 

Г-ѓа Зујица Ангелова праша дали решението за двегодишна Програма, што беше решение да можат да се отпочнат сите проекти, дефинитивно отпаѓа.

Директорот на БРР кажа дека не сака да дава дополнителна надеж и го праша Претседателот на Советот дали се остварени контакти со Вицепремиерот Бетиќи и дали има дополнителни информации, на што Преседателот одговори дека стапил во контакт и разговарале и останало да се разговара со Премиерот 
во врска со тоа дали може да се направи преседан на Законот за оваа година со цел сите проекти да поминат и ја праша Раководителката на Центарот за состанокот во Делчево.
Г-ѓа Ангелова одговори дека нема официјална потврда. Кажа дека бидејќи се уште не е искристализиран ставот за двегодишна Програма, во однос на 22 милиони денари кои стојат на располагање предложи денес Советот да не зазема решение од повеќе аспекти, бидејќи селата се со кофинансирање 50 % – 50 %, а единствен проект на ИПР за село е Лесново, а бидејќи ќе биде поднесен од Центарот не знае дали ќе остане кофинансирањето со овој процент. Објасни дека кога станува збор за специфични развојни потреби изборот на проекти се врши на конкурентна основа и овој повик е отворен и за невладини и за јавни претпријатија, а станува збор за 6 милиони денари. Предложи вонредна Седница да се закаже кога работите ќе бидат појасни.

Министерот одговори дека можеби овој  предлог не е добар и праша во која општина е Лесново, на што Г-ѓа Ангелова одговори дека е во општина Пробиштип и дека се работи за колекторски систем, по што Министерот праша дали има друг проект во села, на што Ангелова одговори дека нема и дека сите други проекти се во град и дека два паркови би можеле да се префрлат во урбани, но останува проблем со пристапниот пат на Беровско езеро кој нема каде да се смести ако останат износите од 6 милиони денари. 

На ова Мистерот одговори дека на располагање се 33 милиони денари колку што беше Програмата за планските региони, само треба прераспределба и Претседателот на Советот е во право, нема потреба од повлекување на проекти. Министерот информираше дека утре ќе се објави огласот за села и за урбани подрачја и затоа да не се остава ова да се решава понатаму за да не заврши огласот, мора да се знае која општина ќе го аплицира проектот во урбани подрачја и села. Не мора да се повлекува проектот, доволно е да се аплицира во друга програма. Едноставно на Совет за регионален развој да се каже кој проект нема да биде исфинансиран преку планскиот регион без оглед што е на приоритетна листа, а ќе се одобри истиот проект на пример во урбани подрачја. Министерот кажа дека тоа може да го каже Претседателот на Советот за развој на ИПР на Совет за рамномерен регионален развој, само треба да се знае кој проект е во села, кој во урбани, кој во плански региони. Праша за Проектот за Лесново дали има кофинансирање, на што Раководителот на Центарот одговори дека има, но дека соодносот не е 50 % - 50 %. Министерот праша колку е предвидено кофинансирањето, а колку се побарани средства од БРР. Г-ѓа Ангелова одговори дека за Лесново е предвидено 200 илјади денари кофинансирање, а ако е 50 % - 50 % Градоначалникот би требало да се обврзе да кофинансира 2,5 милиони денари и тоа е проблемот, а пак во спротивно доколку тој проект се стави во специфични развојни потреби, а во урбани парковите, а во региони да останат Делчево и Македонска Каменица, тогаш извисува пристапниот пат на Аурора бидејќи недостасуваат средства. Доколку има прераспределба на средства, тогаш треба да се знае и да има договор дека ќе има средства и да се поднесе и тој проект во урбани, на што Министерот одговори дека специфични се за цела држава и да не се потпираат Градоначалниците на тоа. Министерот предложи Министерството да биде информирано, не мора на оваа Седница може и телефонски, како во овие три програми би се распределиле проектите и колку средства би недостасувале, па потоа Министерството да размисли како би се надоместиле тие средства и дека тоа е најдобро решение. Доколку на пример за Лесново недостасуваат 2 милиони, преку Програмата за диспаритети која може да финансира и веќе започнати проекти може да се одобрат на пример 2 милиони за доизградба на проектот за пречистителна станица и на тој начин општина Пробиштип ќе се обврзе да плати 2 милиони, но тие ќе бидат надокнадени од МЛС. Кажа дека ќе разговара со Премиерот доколку има такви средства подобро да се дадат во Програмата за диспаритети и преку таа Програма да се распределат на сите проекти за кои има Советот има став дека треба да се исфинансираат и дека така е најдобро ако се најдат средства со ребалансот да се дополни оваа Програма.
Г-ѓа Ангелова го праша Министерот дали прагот од минимум 6 милиони денари по Проект, како што е предвидено за регионите ќе важи и за Програмата за конкурентност, на што Министерот одговори дека штом не е предвидено нема да важи.
Градоначалникот на општина Пробиштип кажа дека со оглед на настанатата ситуација, а во интерес на останатите проекти, во интерес на реализација на Програмата, и со цел да може да се даде приоритет на проектите за чија реализација се потребни поголеми средства, е согласен Проектот за пречистителна станица во Лесново да биде повлечен од Листата, за да може истиот да биде аплциран во најбрз можен рок преку некоја друга Програма. Градоначалникот кажа дека со оглед на тешката финансиска состојба во општина Пробиштип тешко е дека процентот од 50 % - 50 % може да се исфинансира и затоа ќе бара друг фонд каде ќе може да се аплицира со оглед на неговата голема важност.
Претседателот на Советот го праша Министерот која е гаранцијата ако една општина влезе со 50 % кофинансирање дека средствата кои треба да ги добие навистина ќе ги добие. Дали на состанок на Советот за рамномерен регионален развој може да се случи Премиерот или Министерот за финансии да се изјаснат дека нема средства за тие кофинансирања.
Министерот за локална самоуправа одговори дека за Програмата за диспаритети не се одлучува на Советот за рамномерен регионален развој и затоа од 88 милиони денари, не е проблем за проектот за Лесново да се доделат 2 милиони денари, исто како што не е проблем на општина Берово да се доделат средства за дооформување на патеката околу Беровско езеро. Министерот кажа дека целта на оваа Програма е да се финансираат проекти од областа на туризмот за да заживее регионот.

Претседателот кажа дека неговиот став сеуште е да се направи преседан за оваа година за да можат да се реализираат планираните проекти, а од идната година да се работи по новиот Закон, на што Министерот одговори дека е невозможна двегодишна Програма бидејќи тоа нема да биде дозволено од финансии, а и невозможно е новиот Закон да не важи само оваа година бидејќи Програмите се веќе објавени, едната Програма е веќе објавена 10 дена, а другата ќе се објави денес или утре. Најдобро е Програмата за дисаритети да се дополни со дополнителни средства и како ќе се изјаснат Градоначалниците така и да се распределат средствата.
Г-ѓа Ангелова како предлог изнесе дека би можело проектот за Лесново да премине во села, парковите да влезат во урбани и Македонска Каменица и Делчево да се спојат и да останат во регионите, со тоа што во урбани како посебна апликација ќе влезе и пристапниот пат до Аурора за Берово. Г-ѓа Ангелова им кажа на Градоначалниците на општина М.Каменица и Делчево дека само во делот на реализација на проектите, за проектот остануваат непокриени 205 илјади денари од нивна страна.

Министерот  кажа дека не мора денес да се изјасни Советот по овој конкретен предлог, сите да размислат за него, а Раководителот на Центарот и Претседателот на Советот да ги искоординираат Градоначалниците, и кога ќе се изнајде Решение истото да биде дадено на Директорот на БРР и ќе се постапи според тоа. Министерот се заблагодари на присуството и ги поздрави присутните, по што се одјави.

Претседателот кажа дека ќе се продолжи со работа по осттанатите точки од дневниот ред, а оваа точка ќе остане незатворена со цел уште еднаш да се искоординираат членовите на Советот за да се изнајде најдоброто Решение.
Неговиот став за реализирање на средба со цел да се направи преседан останува непроменет, на што Г-ѓа Ангелова кажа дека Центрите за развој на планските региони во врска со овој проблеми испратиле и дописи да се направи преседан и иако Министерот кажа дека тоа не  е возможно, сепак им било кажано дека ќе се излезе во пресрет. Предложи сега да не се зазема став бидејќи има работи кои се уште се во процедура, а во врска со прераспределбата на проектите во други Програми нема никава гаранција.
Градоначалникот на општина Берово кажа дека не е спорно во кои Програми ќе мигрираат проектите и дали воопшто ќе мигрираат, проблемот е што ќе доцни целата постапка и изградбата и реализацијата на проектите ќе биде пролонгирана.

Претседателот кажа дека останува да се направи состанок со Премиерот за да се направи преседан.

Градоначалникот на општина Делчево се јави за збор. Предложи средбата со Премиерот и Вицепремиерот да се закаже во што е можно пократок рок за да се видат и нивните ставови, а во однос на солуцијата за двегодишна програма, кажа дека на пример до Агенцијата за финансиска подршка во земјоделието и руралниот развој  се поднесуваат проекти за реализација преку три годишна Програма, но не знае какви импликации тоа би предизвикало по државниот буџет.
Претседателот кажа дека уште денес ќе побара средба со Премиерот и вицепремиерот, да се разгледа прво опцијата за двегодишна Програма и предложи пред тоа да не се носат заклучоци, правци и конкретни предлози. Затоа предложи дискусијата за оваа точка да продолжи по таа средба, а сега да се продолжи со останатите точки од дневен ред.
II.
Точка два: Усвојување на записникот од Дваесеттата Седница на Советот за развој на Источниот плански регион, одржана на ден 28.12.2020 година и 29.12.2020 година (продолжение)
 Претседателот отвори расправа по оваа точка од дневниот ред. Праша кој бара збор и дали некој има забелешки по Записникот. Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот констатира дека никој не бара збор и Записникот од Дваесеттата Седница на Советот за развој на Источниот плански регион, одржана на ден 28.12.2020 година и 29.12.2020 година (продолжение) го стави на усвојување. Праша кој е „ЗА”. Сите 8 присутни членови на Советот гласаа „ЗА“. На гласањето по оваа точка покрај Градоначалникот на општина Чешиново – Облешево, беа отсутни и Градоначалникот на општина Пехчево и Градоначалникот на општина Кочани. Претседателот констатира дека Записникот од Дваесеттата Седница на Советот за развој на Источниот плански регион, одржана на ден 28.12.2020 година и 29.12.2020 година (продолжение) е усвоен со осум гласа „ЗА”.
Потоа Претседателот предложи расправата по точките од 3 - 8 од дневниот ред да се спои.

III. Точка три: Предлог – Одлука за преотстапување на објект ,,Партерно уредување со поставување на урбана опрема на Црнодолски водопади – општина Пехчево”
IV. Точка четири: Предлог – Одлука за преотстапување на изграден објект ,,Пристапен пат од с.Оризари до манастир Пресвета Богородица –  туристичка населба Добра Вода, општина Кочани”
V. Точка пет: Предлог – Одлука за преотстапување на изграден објект ,,А.Б. платформа за паркирање на река Отиња во Штип”
VI. Точка шест: Предлог – Одлука за преотстапување на изграден објект ,,Пристапен пат: Долнополски пат (втора фаза) КП 5314 КО Спанчево вон град во должина од 580 м - општина Чешиново – Облешево”
VII. Точка седум: Предлог – Одлука за преотстапување на изграден објект ,,Пристапен полски земјен пат КО Зрновци – КО Виница со должина од 1500 м – општина Зрновци”
VIII. Точка осум: Предлог – Одлука за преотстапување на реконструирани објекти ,,Ски лифтови на Пониква (ски лифт бр.1 и ски лифт бр.3)”
Претседателот ја повика Г-ѓа Ангелова да даде објаснување по точките од три до осум.

Г-ѓа Ангелова објасни дека се работи за проекти кои реално на терен и документациски се завршени и истите треба да се примопредадат со исклучок на проектот за ,,Пристапен пат од с.Оризари до манастир Пресвета Богородица –  туристичка населба Добра Вода, општина Кочани, за кој се чека финална контрола, за тоа е информиран и Градоначалникот, а квалитетот на патот е потврден од сите страни. Кажа дека во тек се финални исплати за дел од нив.
Потоа Претседателот отвори расправа по овие точки и праша дали некој ќе се јави за збор. 

За збор се јави Г-дин Емил Василев кој во врска со проектот за ,,Пристапен пат од с.Оризари до манастир Пресвета Богородица –  туристичка населба Добра Вода”, објасни дека вчера разговарал со Агенцијата и иако на 30-ти декември се поднесени документите истите сеуште не се разгледани.
Г-ѓа Ангелова објасни дека дека се е во ред и дека ќе дојдат на терен од Агенцијата, информиран е и Градоначалникот на општина Кочани.
Претседателот праша дали некој друг ќе се јави за збор. Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот констатира дека никој не бара збор, ја затвори расправата и ги стави на гласање Предлог-Одлуките изготвени за овие точки. Праша кој е ,,ЗА”. Седум членови на Советот гласаа „ЗА“. На гласањето по оваа точка покрај Градоначалникот на општина Чешиново – Облешево, беа отсутни и Градоначалникот на општина Пехчево и Градоначалникот на општина Кочани, а Градоначалникот на општина Берово не гласаше воопшто нити “ЗА”, ниту “ПРОТИВ”, ниту “ВОЗДРЖАН”. Претседателот констатира дека со седум гласа ,,ЗА” се донесоа следните:
ОДЛУКА

за преотстапување на објект

,,Партерно уредување со поставување на урбана опрема на Црнодолски водопади – општина Пехчево”
член 1

Со оваа Одлука објектот ,,Партерно уредување со поставување на урбана опрема на Црнодолски водопади – општина Пехчево”, изведен согласно: Договор за јавна набавка на работи за Партерно уредување со поставување на урбана опрема на Црнодолски водопади – општина Пехчево арх. заверен кај ЦРИПР со дел.бр.05-207/1 од 04.06.2020 година, Анекс бр.1 на основниот Договор арх. заверен кај ЦРИПР со дел.бр.05-207/2 од 29.10.2020 година, Анекс бр.2 на основниот Договор арх. заверен кај ЦРИПР со дел.бр.05-207/3 од 20.11.2020 година и Договор за измена на договорот за јавна набавка на работи (Анекс бр.3) арх. заверен кај ЦРИПР со дел.бр.05-464/1 од 22.12.2020 година, склучени помеѓу Центар за развој на Источен плански регион како нарачател и носител на реализација на Проектот: „Збогатување на туристичката понуда со партерно уредување со поставување на урбана опрема на Црнодолски водопади – општина Пехчево” и Друштво за производство, промет, градежништво, транспорт и услуги КОП – ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ увоз – извоз Скопје како изведувач, се предава и преотстапува во сопственост, владение и трајно користење на Општина Пехчево.

Член 2

Од денот на  влегувањето во сила на оваа Одлука, трошоците за чување, користење, управување и одржување на објектот од член 1 на оваа Одлука се на товар на Општина Пехчево.

член 3

Записникот за примопредавање арх. заверен кај ЦРИПР со дел.бр.03-483/2 од 30.12.2020 година е составен дел на оваа Одлука.

член 4

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на нејзиното донесување.

ОДЛУКА

за преотстапување на изграден објект

,, Пристапен пат од с.Оризари до манастир Пресвета Богородица –  туристичка населба Добра Вода, општина Кочани”
член 1

Со оваа Одлука објектот ,,Пристапен пат од с.Оризари до манастир Пресвета Богородица – туристичка населба Добра Вода, општина Кочани”, изграден согласно: Договор за изградба на пристапен пат од с.Оризари до манастир Пресвета Богородица –  туристичка населба Добра Вода, општина Кочани арх. заверен кај ЦРИПР со дел.бр.05-429/3 од 06.11.2019 година; Договор за изменување на основниот Договор арх. заверен кај ЦРИПР со дел.бр.05-235/1 од 29.06.2020 година; Договор за изменување на основниот Договор арх. заверен кај ЦРИПР со дел.бр.05-235/3 од 29.09.2020 година; Договор за изменување на основниот Договор арх. заверен кај ЦРИПР со дел.бр.05-235/4 од 30.11.2020 година и Договор за изменување на основниот Договор арх. заверен кај ЦРИПР со дел.бр.05-235/5 од 17.12.2020 година, склучени помеѓу Центар за развој на Источен плански регион како нарачател и носител на реализација на Проектот: „ Изградба на пристапен пат од с.Оризари до манастир Пресвета Богородица –  туристичка населба Добра Вода” и Друштво за градежништво Бетон АД Скопје како изведувач, се предава и преотстапува во сопственост, владение и трајно користење на Општина Кочани.

Член 2

Од денот на  влегувањето во сила на оваа Одлука, трошоците за чување, користење, управување и одржување на објектот од член 1 на оваа Одлука се на товар на Општина Кочани.

член 3

Записникот за примопредавање арх. заверен кај ЦРИПР со дел.бр.08-24/1 од 27.01.2021 година е составен дел на оваа Одлука.

член 4

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на нејзиното донесување.

ОДЛУКА

за преотстапување на изграден објект

,, А.Б. платформа за паркирање на река Отиња во Штип”
член 1

Со оваа Одлука објектот ,,А.Б. платформа за паркирање на река Отиња во Штип”, изграден согласно Договор за изградба на А.Б. платформа за паркирање на река Отиња во Штип арх. заверен кај ЦРИПР со дел.бр.05-199/3 од 12.06.2020 година и Договор за изменување (Анекс бр.1) на основниот Договор арх. заверен кај ЦРИПР со дел.бр.05-199/4 од 20.11.2020 година, склучени помеѓу Центар за развој на Источен плански регион како нарачател и носител на реализација на Проектот: „Подобра инфраструктура за подобри услуги – Креирање на сообраќајно решение за надминување на сообраќајниот метеж во Источен плански регион” и Друштво за производство, трговија и услуги Коле – Транс Инжинеринг увоз - извоз ДОО Штип како изведувач, се предава и преотстапува во сопственост, владение и трајно користење на Општина Штип.

Член 2

Од денот на  влегувањето во сила на оваа Одлука, трошоците за чување, користење, управување и одржување на објектот од член 1 на оваа Одлука се на товар на Општина Штип.

член 3

Записникот за примопредавање арх. заверен кај ЦРИПР со дел.бр.08-456/1 од 21.12.2020 година е составен дел на оваа Одлука.

член 4

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на нејзиното донесување.
ОДЛУКА

за преотстапување на изграден објект

,,Пристапен пат: Долнополски пат (втора фаза) КП 5314 КО Спанчево вон град во должина од 580 м - општина Чешиново – Облешево”
член 1

Со оваа Одлука објектот ,,Пристапен пат: Долнополски пат (втора фаза) КП 5314 КО Спанчево вон град во должина од 580 м - општина Чешиново – Облешево”, изграден согласно Договор за јавна набавка на работи за Изградба на пристапен пат: Долнополски пат (втора фаза) КП5314 КО Спанчево вон град во должина од 580 м - општина Чешиново - Облешево арх. заверен кај ЦРИПР со дел.бр.05-367/3 од 20.11.2020 година, склучен помеѓу Центар за развој на Источен плански регион како нарачател и носител на реализација на Проектот: „Подобрување на руралната патна инфраструктура преку изградба на пристапни патишта во подрачјата со земјоделска дејност и обработлива површина во Источен плански регион” и Друштво за градежни работи, производство, трговија и услуги Минт - Инженеринг ДООЕЛ с.Батинци Скопје како изведувач, се предава и преотстапува во сопственост, владение и трајно користење на Општина Чешиново - Облешево.

Член 2

Од денот на  влегувањето во сила на оваа Одлука, трошоците за чување, користење, управување и одржување на објектот од член 1 на оваа Одлука се на товар на Општина Чешиново - Облешево.

член 3

Записникот за примопредавање арх. заверен кај ЦРИПР со дел.бр.03-440/1 од 15.12.2020 година е составен дел на оваа Одлука.

член 4

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на нејзиното донесување.

ОДЛУКА

за преотстапување на изграден објект

,,Пристапен полски земјен пат КО Зрновци – КО Виница со должина од 1500 м – општина Зрновци”
член 1

Со оваа Одлука објектот ,,Пристапен полски земјен пат КО Зрновци – КО Виница со должина од 1500 м – општина Зрновци”, изграден согласно Договор за јавна набавка на работи за Дел 2: Изградба на пристапен полски земјен пат КО Зрновци – КО Виница со должина од 1500 м – општина Зрновци од предметот на деллива јавна набавка арх. заверен кај ЦРИПР со дел.бр.05-338/3 од 15.10.2020 година, склучен помеѓу Центар за развој на Источен плански регион како нарачател и носител на реализација на Проектот: „Подобрување на руралната патна инфраструктура преку изградба на пристапни патишта во подрачјата со земјоделска дејност и обработлива површина во Источен плански регион” и Друштво за производство, услуги и трговија ТМ ДОО Штип како изведувач, се предава и преотстапува во сопственост, владение и трајно користење на Општина Зрновци.

Член 2

Од денот на  влегувањето во сила на оваа Одлука, трошоците за чување, користење, управување и одржување на објектот од член 1 на оваа Одлука се на товар на Општина Зрновци.

член 3

Записникот за примопредавање арх. заверен кај ЦРИПР со дел.бр.08-12/1 од 13.01.2021 година е составен дел на оваа Одлука.

член 4

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на нејзиното донесување.

ОДЛУКА

за преотстапување на реконструирани објекти 

,,Ски лифтови на Пониква (ски лифт бр.1 и ски лифт бр.3)”
член 1

Со оваа Одлука реконструираните објекти ,,Ски лифтови на Пониква (ски лифт бр.1 и ски лифт бр.3)”, реконструирани согласно Договор за Реконструкција на ски лифтовите на Пониква во рамките на Проектот: „Одржлив и инклузивен рамномерен регионален развој” арх. заверен кај ЦРИПР со дел.бр.05-151/1 од 30.03.2020 година и Договор за изменување (Анекс бр.1) на основниот Договор арх. заверен кај ЦРИПР со дел.бр.05-151/2 од 29.05.2020 година, склучени помеѓу Центар за развој на Источен плански регион како нарачател и носител на реализација на Проектот и Друштво за производство, трговија и услуги Инокс Сервис ДООЕЛ Кочани како изведувач, се предаваат и преотстапуваат во сопственост, владение и трајно користење на Општина Кочани.
Член 2

Од денот на  влегувањето во сила на оваа Одлука, трошоците за чување, користење, управување и одржување на реконструираните објекти од член 1 на оваа Одлука се на товар на Општина Кочани.

член 3

Записникот за примопредавање арх. заверен кај ЦРИПР со дел.бр.03-79/1 од 09.03.2021 година е составен дел на оваа Одлука.

член 4

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на нејзиното донесување.
IX.  Точка девет: Предлог – Одлука за усвојување на Годишниот Извештај за работењето на Центарот за развој на Источен плански регион за 2020 година
Претседателот праша дали некој ќе се јави за збор по оваа точка од дневниот ред. Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот го затвори претресот по оваа точка од дневниот ред и Предлог – Одлуката за усвојување на Годишниот Извештај за работењето на Центарот за развој на Источен плански регион за 2020 година ја стави на гласање. Праша кој е „ЗА”. Сите 8 присутни членови на Советот гласаа „ЗА“. На гласањето по оваа точка покрај Градоначалникот на општина Чешиново – Облешево, беа отсутни и Градоначалникот на општина Пехчево и Градоначалникот на општина Кочани. Претседателот констатира дека со 8  гласа ЗА се донесе следната:
ОДЛУКА

за усвојување на Годишниот Извештај за работењето на Центарот за развој на Источен плански регион за 2020 година
член 1

се усвојува Годишниот Извештај за работењето на Центарот за развој на Источен плански регион за 2020 година со Годишниот финансиски извештај за 2020 година, кој е составен дел на Годишниот Извештај за работењето.

член 2

Годишниот Извештај за работењето, заедно со Годишниот финансиски извештај на Центарот за развој на Источен плански регион за 2020 година е составен дел на оваа Одлука.
член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на нејзиното донесување.
X. Точка десет: Предлог – Одлука за давање на позитивно мислење и усвојување на завршната сметка на Центарот за развој на Источниот плански регион за 2020 година
Претседателот праша дали некој ќе се јави за збор по оваа точка од дневниот ред. Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот го затвори претресот по оваа точка од дневниот ред и Предлог – Одлуката за давање на позитивно мислење и усвојување на завршната сметка на Центарот за развој на Источниот плански регион за 2020 година ја стави на гласање. Праша кој е „ЗА”. Седум членови на Советот гласаа „ЗА“. На гласањето по оваа точка покрај Градоначалникот на општина Чешиново – Облешево, беа отсутни и Градоначалникот на општина Пехчево и Градоначалникот на општина Кочани, а Градоначалникот на општина Берово не гласаше воопшто нити “ЗА”, ниту “ПРОТИВ”, ниту “ВОЗДРЖАН”. Претседателот констатира дека со 7 гласа ЗА се донесе следната:

ОДЛУКА

За давање на позитивно мислење и усвојување на завршната сметка на Центарот за развој на Источен плански регион за 2020 година

член 1

Советот за развој на Источниот плански регион дава позитивно мислење по завршната сметка на Центарот за развој на Источен плански регион за 2020 година.

член 2

Завршната сметка на Центарот за развој на Источен плански регион за 2020 година се усвојува.

член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на нејзиното донесување.

XI. Точка единаесет: Предлог – Одлука за давање на позитивно мислење и усвојување на завршната сметка на Проектот ,,Програма за зачувување на природата во Македонија – фаза 2”  за 2020 година

Претседателот праша дали некој ќе се јави за збор по оваа точка од дневниот ред. Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот го затвори претресот по оваа точка од дневниот ред и Предлог – Одлуката за давање на позитивно мислење и усвојување на завршната сметка на Проектот ,,Програма за зачувување на природата во Македонија – фаза 2”  за 2020 година ја стави на гласање. Праша кој е „ЗА”. Сите 8 присутни членови на Советот гласаа „ЗА“ со кревање на рака. На гласањето по оваа точка покрај Градоначалникот на општина Чешиново – Облешево, беа отсутни и Градоначалникот на општина Пехчево и Градоначалникот на општина Кочани. Претседателот констатира дека со 8  гласа ЗА се донесе следната:
ОДЛУКА

За давање на позитивно мислење и усвојување на завршната сметка на Проектот ,,Програма за зачувување на природата во Македонија – фаза 2” за 2020 година

член 1

Советот за развој на Источен плански регион дава позитивно мислење по завршната сметка на Проектот ,,Програма за зачувување на природата во Македонија – фаза 2” за 2020 година.
член 2

Завршната сметка на Проектот ,,Програма за зачувување на природата во Македонија – фаза 2” за 2020 година се усвојува.

член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на нејзиното донесување.
XII. Точка 12: Предлог – Одлука за давање на позитивно мислење и усвојување на завршната сметка на Проектот ,,Одржив и инклузивен рамномерен регионален развој  - I фаза на спроведување” за 2020 година

Претседателот праша дали некој ќе се јави за збор по оваа точка од дневниот ред. Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот го затвори претресот по оваа точка од дневниот ред и Предлог – Одлуката за давање на позитивно мислење и усвојување на завршната сметка на Проектот,,Одржив и инклузивен рамномерен регионален развој  - I фаза на спроведување” за 2020 година ја стави на гласање. Праша кој е „ЗА”. Сите 8 присутни членови на Советот гласаа „ЗА“ со кревање на рака. На гласањето по оваа точка покрај Градоначалникот на општина Чешиново – Облешево, беа отсутни и Градоначалникот на општина Пехчево и Градоначалникот на општина Кочани. Претседателот констатира дека со 8  гласа ЗА се донесе следната:

ОДЛУКА

За давање на позитивно мислење и усвојување на завршната сметка на Проектот ,,Одржив и инклузивен рамномерен регионален развој – I фаза на спроведување” за 2020 година
член 1

Советот за развој на Источен плански регион дава позитивно мислење по завршната сметка на Проектот ,,Одржив и инклузивен рамномерен регионален развој – I фаза на спроведување” за 2020 година.

член 2

Завршната сметка на Проектот ,,Одржив и инклузивен рамномерен регионален развој – I фаза на спроведување” за 2020 година се усвојува.

член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на нејзиното донесување.

XIII. Точка тринаесет: Предлог – Одлука за давање на позитивно мислење и усвојување на завршната сметка на Проектот ,,Културен мост низ вековите”  за 2020 година

Претседателот праша дали некој ќе се јави за збор по оваа точка од дневниот ред. Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот го затвори претресот по оваа точка од дневниот ред и Предлог – Одлуката за давање на позитивно мислење и усвојување на завршната сметка на Проектот ,,Културен мост низ вековите”  за 2020 година ја стави на гласање. Праша кој е „ЗА”. Сите 8 присутни членови на Советот гласаа „ЗА“ со кревање на рака. На гласањето по оваа точка покрај Градоначалникот на општина Чешиново – Облешево, беа отсутни и Градоначалникот на општина Пехчево и Градоначалникот на општина Кочани. Претседателот констатира дека со 8 гласа ЗА се усвои тринаесеттата точка од дневниот ред, односно се донесе следната:

ОДЛУКА

За давање на позитивно мислење и усвојување на завршната сметка на Проектот ,,Културен мост низ вековите” за 2020 година
член 1

Советот за развој на Источен плански регион дава позитивно мислење по завршната сметка на Проектот ,,Културен мост низ вековите” за 2020 година.

член 2

Завршната сметка на Проектот ,,Културен мост низ вековите” за 2020 година се усвојува.

член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на нејзиното донесување.
XIV. Точка четиринаесет: Предлог – Одлука за давање на позитивно мислење и усвојување на завршната сметка на Проектот ,,Нашето заедничко минато - патека за заедничка иднина” за 2020 година
Претседателот праша дали некој ќе се јави за збор по оваа точка од дневниот ред. Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот го затвори претресот по оваа точка од дневниот ред и Предлог – Одлуката за давање на позитивно мислење и усвојување на завршната сметка на Проектот ,,Нашето заедничко минато - патека за заедничка иднина” за 2020 година ја стави на гласање. Праша кој е „ЗА”. Сите 8 присутни членови на Советот гласаа „ЗА“ со кревање на рака. На гласањето по оваа точка покрај Градоначалникот на општина Чешиново – Облешево, беа отсутни и Градоначалникот на општина Пехчево и Градоначалникот на општина Кочани. Претседателот констатира дека со 8 гласа ЗА се донесе следната:

ОДЛУКА

За давање на позитивно мислење и усвојување на завршната сметка на Проектот ,,Нашето заедничко минато - патека за заедничка иднина” за 2020 година
член 1

Советот за развој на Источен плански регион дава позитивно мислење по завршната сметка на Проектот ,,Нашето заедничко минато - патека за заедничка иднина” за 2020 година.

член 2

Завршната сметка на Проектот ,,Нашето заедничко минато - патека за заедничка иднина” за 2020 година се усвојува.

член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на нејзиното донесување.
XV. Точка петнаесет: Предлог – Одлука за усвојување на Годишниот Извештај за спроведување на Програмата за развој на Источниот плански регион 2015-2019 (која се применуваше и во 2020 година) за 2020 година
Претседателот праша дали некој ќе се јави за збор по оваа точка од дневниот ред. Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот го затвори претресот по оваа точка од дневниот ред и Предлог – Одлуката за усвојување на Годишниот Извештај за спроведување на Програмата за развој на Источниот плански регион 2015-2019 (која се применуваше и во 2020 година) за 2020 година ја стави на гласање. Праша кој е „ЗА”. Сите 8 присутни членови на Советот гласаа „ЗА“ со кревање на рака. На гласањето по оваа точка покрај Градоначалникот на општина Чешиново – Облешево, беа отсутни и Градоначалникот на општина Пехчево и Градоначалникот на општина Кочани. Претседателот констатира дека со 8 гласа ЗА се усвои Предлог – Одлуката, односно се донесе следната:

ОДЛУКА

за усвојување на Годишниот Извештај за спроведување на Програмата за развој на Источниот плански регион 2015-2019 (која се применуваше и во 2020 година) за 2020 година 

член 1

се усвојува Годишниот Извештај за спроведување на Програмата за развој на Источниот плански регион 2015-2019 (која се применуваше и во 2020 година) за 2020 година.

член 2

Годишниот Извештај за спроведување на Програмата за развој на Источниот плански регион 2015-2019 (која се применуваше и во 2020 година) за 2020 година е составен дел на оваа Одлука.
член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на нејзиното донесување.
XVI. Точка шеснаесет: Разно
Претседателот праша дали некој ќе се јави за збор. Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот им се заблагодари на членовите на Советот за продуктивноста и кажа дека оваа Седница ќе има продолжение бидејќи остана незатворена расправата по првата точка од дневниот ред: Дискусија по однос на новиот Закон за рамномерен регионален развој.
Советот прекина со работа во 10:36 часот.
Продолжение од XXI-та Седница на Советот за развој на Источен плански регион одржано на ден 26.04.2021 година
Продолжението на XXI-та Седница на Советот за развој на Источен плански регион, започна на ден 26.04.2021 година, во 08:43 часот, онлајн на виртуелната платформа ZOOM.
Беа поканети сите членови на Советот.

На продолжението на XXI-та Седница, одржано на ден 26.04.2021 година, отсутен за цело времетраење беше Градоначалникот на општина Чешиново – Облешево, додека некои членови на Советот повремено беа отсутни поради проблеми со конекцијата.

Од Центарот за развој на Источен плански регион присуствуваа Г-ѓа Зујица Aнгелова – Раководител на Центарот за развој на Источен плански регион, Г-ца Катерина Василев - Координатор за нормативно-правни и општи работи и управување со човечки ресурси, Г-ца Андреа Златковска Координатор за регионален развој и стратешко планирање и Г-ца Силвана Благонова – координатор за јавни набавки.
Oфицијален записничар беше Г-ца Катерина Василев.
Со продолжението претседаваше Претседателот на Советот за развој на Источен плански регион Д-р Сашко Николов.

Претседателот ги поздрави присутните и констатира дека има кворум, односно доволен број на присутни членови на Советот, за Советот за развој на Источен плански регион да може да продолжи да работи и полноправно да одлучува.

Претседателот го прогласи за отворено продолжението на XXI – та Седница на Советот за развој на Источен плански регион.

Советот продолжи со расправа по првата точка од дневниот ред: Дискусија по однос на новиот Закон за рамномерен регионален развој која остана незатворена.

Претседателот информираше дека е одржана Седница на Националниот Совет, дека двегодишната Програма за рамномерен регионален развој е усвоена и дека треба да се продолжи со проширување на Листата на регионални проекти за развој на ИПР, но прво денес треба да се разгледа Програмата за развој на ИПР за која Националниот Совет има дадено позитивно мислење.

Претседателот и даде збор на Г-ѓа Зујица Ангелова.

Г-ѓа Зујица Ангелова кажа дека денес треба да се заврши започнатата Седница и исто информираше дека Програмата за рамномерен регионален развој премина во двегодишна за што се заблагодари на Претседателот и на останатите членови на Советот. Информираше дека во меѓувреме се објавени повиците за специфични развојни потреби, за урбани подрачја и за развој на селата согласно новиот Закон за РРР. Кажа дека Програмата за развој на ИПР Советот до сега не можеше да ја усвои само затоа што Националаната Стратегија за регионален развој  била закочена во постапка во Собрание. ,,По усвојување на Стратегијата во Собрание која Ви беше испратена во линк по e-mail, Националниот  Совет освен што прифати Програмата за рамномерен регионален развој да биде двегодишна со индикативен буџет, даде и позитивно мислење по Програмите за развој на планските региони.” Иформираше дека поради тоа што се одолговлечи усвојувањето на Стратегијата истата преминала да се однесува на периодот 2021-2031, и согласно тоа по добиено известување е променета и годината на важност на Програмата за развој на ИПР и истата е за период 2021-2026. Информираше дека процесот е партиципативен во кој биле вклучени сите општини, невладин и бизнис сектор.
Потоа на екраните беше споделена Презентација по Програмата за развој на ИПР 2021-2026 година која ја презентираше Раководителот на Центарот.

Презентацијата по Програмата за развој на ИПР 2021-2026 година е составен дел на овој Записник.

По презентацијата на Програмата за развој на ИПР, Претседателот праша дали некој ќе се јави за збор по Програмата. Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот ја стави на гласање Предлог - Одлуката за донесување на Програмата за развој на Источен плански регион 2021-2026 година. Праша кој е ,,ЗА”. Девет членови на Советот гласаа „ЗА“. Потоа Претседателот праша дали има некој “ПРОТИВ”. Никој не гласаше „ПРОТИВ“. Претседателот праша дали има “ВОЗДРЖАНИ”. Никој не беше воздржан. На гласањето по оваа точка покрај Градоначалникот на општина Чешиново – Облешево, Градоначалникот на општина Берово имаше проблем со интернет конекцијата и поради тоа беше во неможност да гласа. Претседателот констатира дека со девет гласа ,,ЗА” се донесе следната:

ОДЛУКА

за донесување на Програмата за развој на Источен плански регион 2021-2026 година 

член 1

Со оваа Одлука се ДОНЕСУВА Програмата за развој на Источен плански регион 2021-2026 година.

член 2

Програмата за развој на Источен плански регион 2021-2026 година е составен дел на оваа Одлука.
член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на нејзиното донесување.

Потоа Претседателот од членовите на Советот побара да дадат предлози за дополнителни предлог проекти со кои би се дополнила Одлуката за утврдување на  Годишната листа на Предлог - Проекти за развој на Источен плански регион во 2021 година. 
Раководителот на Центарот објасни дека со материјалите за продолжението за оваа Седница е пратена листа на идентификувани проекти кои произлегле од Регионалните форуми, без веќе аплицираните проекти. Раководителот објасни дека согласно оваа Листа треба да се изберат дополнителни 3-4 проекти со кои ќе се прошири Годишната листа на Предлог - Проекти за развој на Источен плански регион во 2021 година, бидејќи за прв пат согласно насоките од МЛС и БРР, заштедените средства од е-аукциите ќе останат на користење на планскиот регион, а не како порано да се алоцираат во другите региони. Кажа дека на листата на проекти идентифукувани на регионалните форуми се наоѓал и проект за изработка на ГИС систем за регионот, но тој сега не е на испратената листа со материјалите за Седница, бидејќи согласно насоките од Директорот на БРР и вице премиерот за економски прашања најдобро е овој проект оваа година да не се аплицира бидејќи е кратко времето за реализација на таков стратешки проект. Кажа дека согласно новата двегодишна Програма регионот на располагање има 49.339.875,00 денари, од кои средства веќе е аплицирано за 33.762.219,00 денари. Кофинансирањето од општините е 16.154.553,00 денари. Објасни дека веќе разговарала со Министерот дека општините имаат големо кофинансирање, а новиот Закон предвидува општините да ги платат и средствата за менаџирање на Центарот. Прашала дали е возможно процентот кој ќе биде одреден од МЛС да биде сместен на сметка на буџетските средства од интерес на Делчево, Каменица, Штип, Берово и останатите општини. Со овој предлог начелно се сложил Министерот да се корегираат апликациите со цел износите кои општините треба да ги платат да не бидат повеќе од Одлуките кои веќе ги имаат донесено. Процентот кој Министерот го пресметал согласно Правилникот кој е во фаза на изработка е околу 8 % само од буџетските средства. Кажа дека Центарот ќе се обиде овие 8 % да ги префрли на сметка на буџетските средства.
Потоа на екраните се прикажа Листата на веќе поднесените проекти со корегирана финансиската конструкција од која се гледа дека досега се побаруваат околу 36 милиони денари.

Се прикажа и Листа на идентификувани проекти од Регионалните форуми без веќе аплицираните проекти. Раководителот на Центарот предложи од оваа Листа да се изберат 3 до 4 проекти за да  може да се аплицира за буџет од околу 60 милиони денари и апликациите да се поднесат заклучно со четврток бидејќи крајниот рок е 4-ти мај, но тоа е ризичен рок.
Претседателот праша дали има предлози за дополнителни проекти.

За збор се јави Градоначалникот на општина Виница кој се обрати со прашање до Раководителот на Центарот која е сумата за дополнителни проекти за да може да се дадат предлози за проекти кои се однесуваат на општините кои не се опфатени со Годишната листа. Раководителот објасни кои проекти веќе се поднесени и одговори дека за дополнителни проекти има  до 20 милиони денари, но тоа е начелно.

Градоначалникот на општина Виница предложи Листата на предлог проекти за развој на ИПР да се дополни со проектот под ред.бр.2 од листата на идентификувани проекти од Регионалните форуми - Енергетски ефикасен, пристапен и достапен објект за сите, со тоа што предложи да се одреди буџет, а дополнителните средства општината ќе ги кофинансира и кажа дека ако влезат и други проекти не е проблем сумата од 12 милиони денари за овој проект да се намали.

Градоначалникот на општина Пехчево предложи Листата на предлог проекти за развој на ИПР да се дополни со проектот Рекреативен центар во туристичка населба Рамна река кој е важен регионален проект и предвидува изградба на Рекреативен центар од отворен тип, партерно уредување на Рамна река и изградба на спортски терени за фудбал, кошарка.

Градоначалникот на општина Карбинци предложи листата да се дополни со проектот Подобрување на состојбата со туристичката инфраструктура и сигнализација во Источен плански регион кој е заеднички проект за општините Каринци и Штип со вкупен буџет од околу 10 милиони денари и предвидува Електрично осветлување и партерно уредување на археолошки локалитет Баргала и Реставрација и ставање во функција на споменик на културата Саат Кула – општина Штип и проектот Реконструкција на планинарски дом Лисец со вкупен буџет од околу 6 милиони денари. Кажа дека доколку помине заедничкиот проект со општина Штип другиот го повлекуваат од Листата на потенцијални предлози.
Претседателот предложи да се утврдат дополнителни проекти со кои ќе се прошири Листата на проекти за развој на ИПР.

Раководителот на Центарот ги замоли службите при Центарот на екраните да споделат excel табела на која покрај веќе аплицираните проекти ќе се додадат и дополнителните предлози за проекти, со тоа што напомена дека проектот за Пехчево веќе има корегирана вредност и истата наместо 12 милиони денари изнесува 9 милиони денари бидејќи Градоначалникот има направено корекција на предмер пресметката.

Табелата беше споделена на екраните и во истата се прикажаа веќе аплицираните проекти како и дополнителните предлози на проекти со вкупни буџети.
Раководителот на Центарот предложи да се размисли за кофинансирањето од општините, односно општините на кои се однесуваат дополнителните предлози да се изјаснат на какво кофинанситрање изразено во проценти се подготвени.

Градоначалникот на општина Виница предложи сумата од 20 милиони денари да се подели на трите предложени дополнителни проекти, а останатиот дел да биде кофинансирање од општините.  
Градоначалникот на општина Карбинци кажа дека општините Карбинци и Штип во проектот Подобрување на состојбата со туристичката инфраструктура и сигнализација во Источен плански регион имаат заеднички буџетот од 10 милиони денари и според предлогот на општина Виница да сите дополнителни проекти добијат по околу 6 милиони денари нема реципроцитет во поделбата на средствата, па затоа кажа дека во овој случај за овој проект нема потреба од кофинансирање, а Виница и Пехчево останува да кофинансираат до вкупниот буџет кој што го предлагаат.

Градоначалникот на општина Виница кажа дека неговиот предлог е во 20 милиони денари да се вклопат сите дополнителни проекти без оглед на сопственото учество, со тоа што за колку помала вредност на проект се работи помало ќе биде и финансиското учество и затоа смета дека овој предлог е коректен. Предложи општина Виница да кофинансира 50 % од 12 милиони денари за проектот кој се однесува на општина Виница. Градоначалникот кажа и дека по број на жители се трета општина во регионот, и објасни дека досега немаат реализирано ниту еден проект преку Центарот. 
Градоначалникот на општина Пехчево кажа дека вредноста на проектот за општина Пехчево е веќе корегирана од 12 на 9 милиони денари и  дека општината може да кофинансира околу 2 милиони денари, се друго ќе претставува терет за општината. Кажа доколку за проектите на општините Пехчево и Виница се одделат 13 милиони денари, од кои за проектот на општина Пехчево 7 милиони денари, а на Виница 6 милиони денари, за проектот на Штип и Карбиници 10 милиони денари, се доаѓа до сума од 23 милиони денари, но секако цените ќе паднат на е-аукциите.

Претседателот ја праша Г-ѓа Зујица Ангелова дали може вака да поминат предлозите.
Раководителот на Центарот кажа дека и таа мисли дека по јавните набавки ќе се намалат средствата и смета дека може да се оди на поголем буџет, па кога Комисијата за оценување на проектите ќе направи финална корекција, пак ќе се одржи Седница на Совет на која ќе се објаснат насоките. Доколку за одреден проект по е-аукција падне вредноста, БРР повеќе не дава средства за тој проект, евентуалните непредвидените работи, вишоци и кусоци ќе се спроведуваат со општините. На тој начин ќе остануваат средства, така да е добро во Листата да влезат повеќе проекти. По секоја завршена набавка за еден - два проекти ќе се следи ситууацијата во врска со буџетите на проектите. Раководителот објасни дека во делот на кофинансирање сега може да се оди со Изјава, а пред секое распишување на набавка за секој поединечен проект ќе се утврдува ситуацијата со секоја општина и ќе се утврдат износи на Одлуки кои ќе биде потребно да се донесат. Раководителот кажа дека само начелно може да се каже колку би било кофинансирањето и не е проблем вредноста на аплицирани проекти да биде над 50 милиони денари. Сега е потребно да се подредат дополнителните проекти по приоритетност и предложи во Листата како резервен проект да влезе и проект за Изработка на технички документации за унапредување и промоција на конкурентските предности на Источен плански регион во кој ќе бидат опфатени сите општини и дополнителните проекти да се наредат по приоритетност како 5-ти, 6-ти, 7-ми и 8-ми проект од Листата на предлог проекти за развој на ИПР.

Градоначалникот на општина Карбинци кажа доколку има потреба за заедничкиот проект на општините Штип и Карбинци да се стави кофинансирање од 10 % и предложи во Листата дополнителните проекти да се подредат со тоа што 5-ти да биде проектот на општините Карбинци и Штип, 6-ти проектот на општина Виница, 7-ми проектот на Пехчево, а 8-ми проектот за техничката документација.

Градоначалникот на општина Виница кажа дека општина Виница за почеток ќе кофинансира 20 %, за да не се губат средства преку планскиот регион.
На екраните се сподели како би изгледала табелата во однос на кофинансирањето.

Претседателот праша дали има некој забелешки по овој предлог.

Бидејќи веќе никој не се јави за збор, Претседателот предложи да се донесе Одлука за дополнување и изменување на Одлуката за утврдување на Годишната листа на Предлог - Проекти за развој на Источен плански регион во 2021 година со тоа што истата ќе се однесува и за 2022 год и ќе се дополни со дополнително утврдените проекти. Предлогот го стави на гласање. Никој не гласаше „ПРОТИВ“ и “ВОЗДРЖАН”. На гласањето по оваа точка покрај Градоначалникот на општина Чешиново – Облешево, Градоначалникот на општина Делчево имаше проблем со интернет конекцијата и поради тоа беше во неможност да гласа, а на Градоначалникот на општина Пробиштип му беше исклучен екранот, а потоа го вклучи. Претседателот констатира дека се донесе следната:
Одлука 
за дополнување и изменување на Одлуката за утврдување на 

Годишна листа на Предлог - Проекти за развој на Источен плански регион во 2021 година 
член 1

Со оваа Одлука се дополнува и изменува Одлуката за утврдување на  Годишната листа на Предлог - Проекти за развој на Источен плански регион во 2021 година бр.02-430/1 од 10.12.2020 година.

член 2

Во називот на Одлуката за утврдување на  Годишната листа на Предлог - Проекти за развој на Источен плански регион во 2021 година бр.02-430/1 од 10.12.2020 година, по зборот „година“ се додаваат зборовите „и 2022 година“.

член 3

Во член 1 став 1 по зборот “година” се додаваат зборовите „и 2022 година“.

Во член 1 став 1 точка 4, точката на крајот се заменува интерпукцискиот знак „ ; “.
Во член 1 став 1, по четвртата точка се додаваат уште 4 (четири) нови точки и тоа:

5. Подобрување на туристичката сигнализација и инфраструктура во Источен плански регион – Електрификација и партерно уредување на археолошки локалитет Баргала и Конзервација и реставрација на споменик на културата Саат Кула во Штип;

6. Енергетски ефикасен, пристапен и достапен објект за сите - општина Виница;

7. Партерно уредување на рекреативен центар во туристичка населба Рамна река - Општина Пехчево;

8. Изработка на технички документации за унапредување и промоција на конкурентските предности на Источен плански регион.

член 4

Во член 3 од Одлуката за утврдување на  Годишната листа на Предлог - Проекти за развој на Источен плански регион во 2021 година бр.02-430/1 од 10.12.2020 година, по зборот „година“ се додаваат зборовите „и Програмата за изменување на Програмата за рамномерен регионален развој за 2021 година со индикативно планирани средства за 2022 година („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.84/21)“.

Член 5

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на нејзиното донесување.


Претседателот праша дали некој бара збор, по што поради проблеми со конекцијата повторно се вклучи и Градоначалникот на општина Делчево кој кажа дека и тој гласа ЗА.

Претседателот праша дали некој друг ќе се јави за збор. Бидејќи никој друг не побара збор Претседателот констатира дека се исцрпи и оваа точка од дневниот ред  и 21-та Седница ја прогласи за затворена.
Претседателот ги поздрави присутните и се одјави, по што Г-ѓа Зујица Ангелова пред останатите присутни членови на Советот имаше Презентација по новиот Закон за рамномерен регионален развој која беше споделена на екраните.

Презентацијата по новиот Закон за РРР е составен дел на овој Записник.

Прилог:

· Презентација по Програмата за развој на ИПР 2021-2026 година
· Презентацијата по новиот Закон за рамномерен регионален развој
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